
Universidade de Brasília 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 0168/2014 

Aprova composição de Comissão Examinadora de 
Concurso Público para Professor. 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas 
atribuições, conforme deliberação do referido órgão Colegiado e à vista do constante 
no Memorando n 9  166120141F!L, de 29 de agosto de 2014 (UnBDoc n. 112362/2014, de 
29/8/2014), 

RESOLVE: 

Art. 1 	Aprovar a composição da Comissão Examinadora do Concurso Público 
do Departamento de Filosofia (FIL) integrada pelos Professores Luiz 
Henrique Lopes dos Santos (USP), na condição de Presidente; Raul 
Landim (UFRJ) e André Luis Muniz Garcia (UnB), na condição de 
Membros Efetivos; Hans C. Klctz (UFG); Marcos César Seneda (UFU): e 
Herivelto Pereira de Souza (UnB), na condição de Membros Suplentes. 

Art. 2 2 

	

	Secretária Administrativa da Comissão Examinadora: Liliane Maria Belo 
do Amaral, matrícula 126993. 

Art. 3 2 	O concurso destina-se à área, classe e regime de trabalho 
correspondentes ao Edital de Abertura n. 147/2014, de 2713/2014, a 
seguir definidos: 

- 	Área: Filosofia Geral/Epistemologia; 
II - 	Classe: Professor Adjunto A, Nível 1; 
III - 	Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva. 

Art. 4 	O Presidente será substituído nos seus impedimentos e afastamentos, 
sucessivamente, pelos Membros Efetivos ou Suplentes na ordem de 
designação e antiguidade na composição desta Comissão Examinadora. 

Art. 5 	Tornar sem efeito a Resolução do CEPE n. 0155/2014, de 28/7/2014. 
Art. 6 2 	Esta resolução entra em vigor nesta data. 

Brasília, 29 de agosto de 2014. 

Sôni N,Eàir a 
Presidente 

C/côpia GRENRT/FIUDGP 
ARS /jc 


